parte del señor Pedro Luis Bonilla Salazar, guien mediante este aporte ingresa. 

como nuevo accionista, de maquinaria y vehículos de su propiedad. Con estos 

antecedentes, se acuerda: PRIMERO.- Aumentar el capital social de la compañía 

en novecientos noventa y dos mil dólares (US$ 992.000), para completar los 

novecientos noventa y tres mil dólares (US$993.000), aumento que será suscrito 

y pagado en maquinaria y vehículos de propiedad de Pedro Luis Bonilla Salazar, 

de la siguiente manera: Uno.- Un Jeep Toyota, modelo Land Cruiser cien (100), 

año dos mil seis (2006), color Negro, de placas PVi cero nueve tres siete 

(PVI0937); Dos.- Una volgueta Mack, modelo R seis uno dos ST (R 612 ST), año 

mil novecientos ochenta y dos (1982), color Negro, de placas GGC cero tres dos 

uno (S6C0321).- Tres.- Una volqueta Mack, modelo EM seis tres mil uno (EM6 

3001), año mil novecientos noventa (1990), color Negro, de placas PRK cero tres 

cuatro uno (PRK0341).- Cuatro.- Una volqueta Mack, modelo RD seis ocho ocho 

SX (RD688SX), año dos mil dos (2002), color Negro, de placas PYS cero cinco 

uno cero (PYS0510).- Cinco.- Una volgueta Mack, modelo RD seis ocho ocho SX

[...]

cónyuge señora Beatriz Susana García Izurieta, aporta y transfiere a la 

compañía, el listado de maquinarias y vehículos que como habilitante se 

adjunta.- El capital social de la compañía es de NOVECIENTOS NOVENTA Y 

TRES MIL DÓLARES AMERICANOS  —(USD$993.000,00) dividido en 

NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL (993.000) acciones de un dólar cada 

una, capital que se halla íntegramente suscrito y pagado en especie, según el 

cuadro indicado en la escritura de Áumento de Capital.- CUARTO.- Dejar 

constancia que en virtud del Aumento de Capital resuelto, la suscripción y pago 

del capital social de la compañía queda de la siguiente manera: Pedro Luis 

Bonilla Salazar, portador de novecientos noventa y dos mil (992.000) acciones, 

con un porcentaje del noventa y nueve punto ochenta y nueve por ciento 

(99.89%) de la totalidad, Pedro David Bonilla García, portador de quinientas 

(500) acciones, con un porcentaje del cero coma cera cinco cinco por ciento 

(0,055%);

[...]

Universal Extraordinaria de la Compañía “REVTON S.A.” reunida el día 

veinte y cinco (25) de mayo del dos mil quince (2015), la misma gue contiene la 

reforma del estatuto social.- Usted señor Notario, se servirá agregar las demás

por el doctor Alvaro Páez Benalcázar, Abogado con Matrícula número cinco mil 

seiscientos cincuenta y tres (Mat. 5653 C.A.P.) del Colegio de Abogados de 

Pichincha.- Para la celebración del presente instrumento público se observaron 

los preceptos legales del caso y leída que fue la presente escritura pública a la 

compareciente, se ratifica en ella y firma conmigo en unidad de acto, quedando

[...]

respaldados en los respectivos documentos de respaldo que se agregan al expediente de la 
presente Ácta. PUNTO DOS.- Una vez aprobado el Aumento de Capital de la compañía, 

conforme lo indicado en el numeral anterior, por la cantidad de USD. 992.000,00 el nuevo 
capital asciende a USD 993.000 (Novecientos noventa y tres mil dólares de los Estados 
Unidos de Norteamérica, con 993.000 acciones distribuidas de la siguiente manera: Pedro 
David Bonilla García, portador de 500 acciones; Cristina Susana Bonilla García, portadora 

de 500 acciones; y, Pedro Luis Bonilla Salazar, portador de 992.000 acciones.